
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-00254 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-01-2023 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el desarrollo e implementación de la nueva plataforma de
gestión colaborativa de operaciones marítimas del puerto de Barcelona. Clave de expediente:
2021R3200063

Valor estimado del contrato 2.804.714,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.828.476,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.511.137,47 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del acuerdo marco es de dos (2) años más dos posibles prórrogas anuales. Las
prórrogas serán opcionales para la APB y obligatorias para el contratista manteniéndose las condiciones del contrato. Lo
anterior ha de entenderse sin perjuicio de la duración de los concretos contratos que se adjudiquen al amparo de este
acuerdo marco.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38,
(28178) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE INETUMCAT-OESIA-2021-00254-PUERTO DE BARCELONA
Identificador empresa U72710171
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 892.923,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.080.436,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-00254
Fecha de Formalización 07/12/2022

Motivación

Motivación de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 21 de octubre de
2022.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/

https://sedeminhap.gob.es/
https://sedeminhap.gob.es/


Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2022 a las 13:00 horas
La fecha de apertura de ofertas económicas es
meramente orientativa. Su convocatoria se publicará
con antelación suficiente en elm perfil del contratante.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38,
(28178) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2022 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente por medios electrónicos en la Plataforma
electrónica de contratación indicada en el anexo nº 1 del Pliego de Condiciones. Las consultas se podrán realizar hasta
el 22 de abril, hasta las 12:00 h.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Justificación El plazo de duración del acuerdo marco es de dos (2) años más dos posibles prórrogas anuales.
Valor estimado del contrato 2.804.714,86 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de los sobres o archivos electrónicos nº 3, que se hará en acto público, en la
hora y fecha previstas en la convocatoria publicada en el perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hj1Mc5hIak3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 041-107582
Fecha de publicación 28/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107582-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 072-193691
Fecha de publicación 12/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:193691-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2023

ID 0000010138337 |  2023-272576 | Fri, 06 Jan 2023 15:33:00:408 CET 51504993631874663912764986017737712477UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hj1Mc5hIak3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107582-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:193691-2022:TEXT:ES:HTML

